
ОБЩЕСТВЕННАЯ МОЛОДЕЖНАЯ ПАЛАТА 
(МОЛОДЕЖНЫЙ ПАРЛАМЕНТ) ПРИ ГОСУДАРСТВЕННОМ СОБРАНИИ

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

430002, г. Саранск, уд. Советская, д. 26. тел.: (8342) 47-05-08; 47-11 -03, e-mail: gsnn(a,e-mordovia.ru

Решение

г. Саранск 27 февраля 2024 года № 49

О заместителях председателя Общественной молодежной палаты 
(Молодежного парламента) при Государственном Собрании

Республики Мордовия

Заслушав информацию председателя Общественной молодежной палаты 
(Молодежного парламента) при Государственном Собрании Республики Мордовия 
седьмого созыва В.Д. Богдашкиной о кадровых изменениях в Общественной 
молодежной палате (Молодежном парламенте) при Государственном Собрании 
Республики Мордовия в связи с досрочным прекращением полномочий отдельных 
членов Молодежного парламента и включением в его состав новых представителей 
от республиканских общественных организаций,

Общественная молодежная палата (Молодежный парламент) при 
Государственном Собрании Республики Мордовия

решила:

1. Прекратить полномочия Пиксайкина Вадима Валерьевича -  члена
Общественной молодежной палаты (Молодежного парламента) при
Г осударственном Собрании Республики Мордовия от Мордовского
республиканского отделения ЛКСМ РФ в качестве заместителя председателя 
Общественной молодежной палаты (Молодежного парламента) при
Государственном Собрании Республики Мордовия.

2. Установить численный состав заместителей председателя Общественной 
молодежной палаты (Молодежного парламента) при Государственном Собрании 
Республики Мордовия в количестве четырёх человек.



3. Избрать заместителями председателя Общественной молодежной палаты 
(Молодежного парламента) при Государственном Собрании Республики Мордовия 
седьмого созыва:

Александрова Александра Сергеевича -  члена Молодежного парламента от 
Мордовского республиканского отделения Политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»;

Ульянова Данилу Александровича - члена Молодежного парламента от 
Мордовского регионального отделения всероссийской общественной организации 
«Молодая Гвардия Единой России».

Председатель 
Молодежного парламента 

при Государственном Собрании 
Республики Мордовия В.Д. БОГДАШКИНА


